



Brolis ir sesuo žuvo jau sutuoktinių žūtimi paženklintame kelio ruože



Pirmadienio rytmetį žuvo "Volvo" važiuavę brolis ir sesuo

Tragiška avarija pirmadienio rytą įvyko magistralinio kelio Vilnius-Utena 76 kilometre susidūrus priešpriešiais važiuojusiems automobiliams "Volvo S60" ir "VW Borra". Avarija įvyko Vilniaus kryptimi važiuojamam automobiliui "Volvo S60" lenkiant automobilį. Manevro metu į priešpriešinę eismo juostą išvažiuojęs Zarasų r. gyventojas vairuojamas automobilis susidūrė su link Utenos važiuojančiu vilniečio vairuojamu automobiliu "VW Borra"... Į nelaimės vietą atsukę jūsiems (Nukelta į 3 psl.)

Tarp kandidatų į merus - ir dama!

Jau ne kartą rašėme apie tai, kad politinių partijų Molėtų skyriuose vyksta aktyvūs debatai dėl sraštų ir pirmumo juose sudarymo savivaldos rinkimams, kurie vyks kitų metų kovo 1 - ają. Aštresnė politinė kova, matyt, prasidės pasibaigus rimties ir susikaupimo periodui, kurį lemia artėjančios šv. Kalėdos, sutikus Naujuosius metus. Nors Vyriausioje rinkimų komisijoje jau pats darbytis. Mat jai gruodžio 6 d. savo pareiškinį dokumentus pradėjo teikti savivaldos rinkimuose dalyvaujantys politinės partijos, visuomeniniai rinkimų komitetai, kandidatai. Tai - vienas svarbiausių rinkimų etapų. Rinkėjai galės susipažinti su kandidatais po to, kai jie pateiks pareiškinį dokumentus.

Iki šiol mūsų skelbtose neoficialiose informacijose kas kartą rašėme, jog dauguma mūsų rajono politinių partijų skyrių vis dar trypėjo vie- (Nukelta į 3 psl.)

Molėtų PGT rengiasi įkurtuvėms

Utenos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai (APGV) paskelbus Negyvenamųjų patalpų nuomos Anykščių ir Molėtų priešgaisrinėms gelbėjimo tarnyboms (PGT) pirkimą derybų būdu, kaip informavo Utenos APGV viršininko pavaduotojas Arūnas Sriubas, ir dėl Anykščių, ir dėl Molėtų PGT pastatų nuomos gauta po vieną pasiūlymą... Negyvenamųjų patalpų nuomos terminas, sakė Utenos APGV viršininko pavaduotojas, yra dešimt metų su galimybe sutartį šalių susitarimu pratęsti dar 10 metų laikotarpiui. Patalpomis perkančioji organizacija turi pradėti naudotis ne vėliau nei per 12 mėnesių nuo nuomos sutarties pasirašymo dienos.

Kol kas dar neoficialiomis žiniomis, ir Anykščių, ir Molėtų PGT nuomotis negyvenamas patalpas siūlo AB "Lesto". Pasak Utenos APGV

Molėtų kultūros centro kalėdinė žiema mažiems ir dideliems!
KALĖDINIS SPEKTAKLIS

Muotykiniai stebuklų šalyje
Gruodžio 18d. 14.30 val.
Gruodžio 22d. 17.30 val.

Kalėdinį stebuklų kurs ir pasaką seks BESMEGENIAI, PINGVINAI, ALISA IŠ VEIDRODŽIŲ ŠALIES, FĖJOS, SNAIGĖS, PRINCESĖS, ELNIUKAI, EŽIUKŲ IR MIŠKO EGLIŲ ŠEIMYNA, NYKŠTUKAI, JO DIDENYBĖ KALĖDŲ SENELIS, KALĖDŲ BOBUTĖ ir dar didelis būrys linksmų pasakos personažų.

Gruodžio 31 d. 24 val.
Šventinis fejerverkas
JAUNIMO AIKŠTĖJE

SEKMADIENĖ - turnyro "Vilnies" krepšinio taurei laimėti finalas. Į Sporto areną kviečiame nuo 14 val.

Policijos savaitė Ėjo kepti bulvių, kludė kopūstus...

PAŽEIDIMAI IR AVARINGUMAS. Dėl kelių eismo taisyklių buvo surašyti 25 protokolai, iš kurių trys - neblaiviams dviratininkams. Vienas protokolas surašytas Giraičių kaime neblaiviam (2,02 prom.) arklio traukiamą vežimą vadėliojusiam vyrui V. S. (g.m. 1962). Kelyje Molėtai - Ukmergė pareigūnams įkliuvo neblaivius keturračio vairuotojus. Molėtiškiui D.I. (g.m. 1959) nustatytas lengvas 0,8 prom. girtumas. Per praėjusią savaitę registruoti 3 eismo įvykiai, iš kurio vieno būta Molėtuose, kuomet nenustatyto modelio automobilis įvažiojo ir apgadino prekybos centro sieną bei iš eismo įvykio vietos pasišalino.

PANAIKINO TECHNINĘ APŽIŪRĄ. Molėtiškiams policijos pareigūnai kelyje panaikino automobilio "Audi A4", kurį vairavo moteris, techninę (Nukelta į 3 psl.)

tavo miesto centras
aušra

Aušros g. 21, UTENA

Kalėdinė mugė
gruodžio 16-24 d.

Praėjusią savaitę Molėtuose viešiosios bibliotekos konferencijų salėje dešimčiai savanorių iškilmingai įteiktos stiklinės graviruotos statulėlės, lydimos pačių nuoširdžiausių padėkos žodžių. Beje, Savanorio diena Molėtuose imta minėti prieš devynerius metus V. Stundžio iniciatyva, kuris ir šiuokart taikliai apibrėžė savanorių - suvokiantį žmogaus laikinumą ir jo esmę, prigimtį dalyvauti savo aplinkos veiklose, niekieno neverčiamiems daryti gražius darbus...

Cituojant J. Tumo - Vaižganto žodžius "Ieškojau laimės kitiems, o laimingu tapau pats", kurie tapo tos

LAIMINGI PAGAL... J. TUMĄ VAIŽGANTĄ



Savanorio dienos iniciatorius V. Stundys (kairėje) su visais nominantais

popietės kertiniu akmeniu, atsiimti apdovanojimo atskubėjo Molėtų "Carito" vadovė A. Lukošienė, kuriai dėkota už prasmingą ir gailingą veiklą sergantiems bei vienišioms žmonėms, už gražias kultūrinės iniciatyvas. Molėtų viešiosios bibliotekos informacinio skyriaus vedėja A. Nazarovienė apdovanojimas įteiktas už senjorų klubo subūrimą ir veiklą organizavimą, už asmeninį indėlį atnaujinant bendruomenės (Nukelta į 2 psl.)

MES ŠVENČIAME SAVO 325-AJĄ GIMTADIENĮ, O JŪS GAUNATE DOVANŲ

DOVANA JUOSTA IR DVI GRANDINĖS

Husqvarna

Akcijoje dalyvauja: 440E II, 445E II, 450E II, 545, 550XP, 550XP, 555

Akcija vyksta iki 2014.12.31. Akcijinių prekių kiekis ribotas.

Vilniaus g. 17, Molėtai, tel. (8 383) 5 33 00

325

Husqvarna

LAIMINGI PAGAL... J. TUMA VAIŽGANTA

(Atkelta iš 1 psl.)

namų patalpas padėkos žodžių dėkūniškiems M. ir S. Ažubaliams negailėjo Balninkų seniūnė V. Pusvaškienė, už asmeninę iniciatyvą vykdant akciją "Nedelsk" Molėtuose apdovanoti pasiūlyta V. Stalnionienė, kuri pasidžiaugė, kad iš viso pasitikrino per pusantro tūkstančio molėtiškių. Padėkos žodžių negailėta ir joniškietei N. Zarembienei, kuri mielai prisideda prie veiklų Joniškio mokykloje - daugiufunkciame centre, neskaičiuoja darbo valandų ir BC veikloje. Už neatlyginamą savanorio darbą apdovanotas Žiūrų BC "Žiūrai ir kaimynai" pirmininkas R. Žiūras, kurį sveikinus Luokesos seniūnė L. Repečkienė sakė, kad bendruomenės centre turi būti vadas, kuriuo pasitiki žmonės, kuris dirba savanoriškai jų labui... Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkė M. Baliūnaitė apdovanojimą siūlė sąjungos savanorę R. Pivorienę, kuri sugeba ir neigaliesiems pasirūpinti. Tiesa, ir pačiai M. Baliūnaitėi įteiktas apdovanojimas, kurį pasiūlė V. Stundys, kartu prisimindamas, kaip nedrąsiai Marytė perėmė sąjungos vairą iš V. Gribėnienės. Alantos BC bei gimnazija už gražias iniciatyvas organizuojant renginius dėkojo A. Bražėnaitėi, kurią pristatė seniūnas A. Užubalis, o Molėtų VVG "Keisdamiesi keičiame" projektą vadovė V. Navickienė gražių žodžių negailėjo parapijos kunigui M. Grendai, kurio pilna visur - ir prie sunkių darbų, ir renginiuose... "Vilnius" informacija

Mokinių pasiekimai testų veidrodyje

Antradienį įvyko rajono mokyklų vadovų pasitarimas, kuriame pirmiausia analizuoti ši pavasarį ketvirtose ir aštuntose klasėse atliktų standartizuotų testų rezultatai. Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė akcentavo, kad kitąmet testai minėtose klasėse vėl bus, todėl atsiras galimybė palyginti, išvėgti tendencijas, pamatyti, kur yra problemų ir reikia pasitempti, kalbėjo apie tai, kad būta keletu tėvų, kurie nesuvokė, kam testai reikalingi, tačiau mokyklų bendruomenės sugebėjo jų nuomonę pakeisti. Išsamiai testų rezultatų analizę pristatė skyriaus vyr. specialistas V. Kralikevičius. Susumavus ketvirtokų rezultatus, paaiškėjo, kad jie nemato ir neįsąmoningai patyčių mokyklose, klimatas irgi nėra blogas, tačiau pridėtinės vertės rodiklis mažas. Šis rodiklis sukėlė nemažai diskusijų tarp mokyklų vadovų, kuriuos suglumino kai kurie klausimai, siekiant išsiaiškinti vaikų socialinę padėtį. Kai kurie vadovai replikavo, kad klausimai juokingi, juolab kad šalia klausimų apie tai, kiek ir kokių knygų yra mokinio namuose, ar jis turi asmeninį kompiuterį, buvo klausta, ar namuose yra indaplovė, kiek tėvai dienas duoda kišenpinigių ir pan. Taip pat fiksuoti ir pristoti ketvirtokų skaitymo testo rezultatai. Aštuntokai teigiamai vertina savijautą mokykloje, pridėtinę vertę bei mokėjimo mokytis rodiklius, o šių klasių istorijos testų rezultatai džiugina. Taip pat buvo pateikti atliktų standartizuotų tekstų rezultatai pagal lytį, išskirti kaimo ir miesto mokyklų mokinių pasiekimai, išprovokavę dar vieną diskusiją. Išsakant nuomonę, kad kaimuose vaikams, kurių mažiau klasėse, yra skiriamas didesnis dėmesys, kalbėta apie mokymo ir mokymosi skirtumus. Molėtų pradinės mokyklos direktorė R. Pumputienė dalinosi patirtimi sakydama, kad jei mokytojas tik aiškina, tai pradinukas dažniausiai susiranda pašalinių darbų, jam neįdomu. Naujų formų ieškojimo poreikį įvardijo Molėtų progimnazijos direktorius K. Karalius, sakydamas, kad mokinys žinias turi gauti individualiai, o kol kas dažnai žaidžiama su žinių perdavimu. Taip pat išskirtas mokinių su socialiniais poreikiais dalyvavimas atliekant standartizuotus testus, o galiausiai N. Kimbartienė siūlė ir ragino "čiupinėti" kiekvieną vaiką, išvėgti, kur reikia daugiau padirbėti. Apibendrinus standartizuotų testų rezultatus, diskutuota, kokiais būdais pasiekimai turėtų pasiekti būsimo vaiko mokytojus, kaip bendradarbiauja mokyklos šiuo klausimu, kaip dirbama su tėvais, taip pat apžvelgtos besibaigiančių metų aktualijos, pasikeista naudinga informacija.



Šeimos vakarai jaukesni su išmaniają TEO televizija



„Nusprendėme užsisakyti išmaniają TEO televiziją ir likome sužavėti. Sunku patikėti, kad ji gali taip pakeisti televizoriaus funkcijas. Be to, užsisakėme šią televiziją per akciją, tad mokame visai nedaug“, – sako Sevelina Davidavičiūtė.

Elektrėnuose gyvenanti namų šeimininkė Sevelina Davidavičiūtė patikina, kad daug laisvo laiko ji neturi. Rūpinantis vyru ir dviem mažamečiais vaikais, veiklos netrūksta. Atsipalaiduoti moteris sau leidžia tik vakare, kai su šeima gali ir išmaniają TEO televiziją pažūrėti.

Sevelinai ir jos šeimai labiausiai patinka, kad lengvai valdoma išmanioji TEO televizija prisitaiko prie visų šeimos narių poreikių.

„Apie išmaniają TEO televiziją sužinojau iš reklamos, vėliau apie ją papasakojo ir TEO darbuotojas. Maždaug prieš keturis mėnesius nusprendėme užsisakyti šią paslaugą ir likome sužavėti. Sunku patikėti, kad ji gali taip pakeisti televizoriaus funkcijas. Nebereikia skubėti ir taikytis

prie programos, patys sprendžiame, ką ir kada žiūrėti“, – sako Sevelina.

Prisitaiko prie kiekvieno pomėgių

Užsiėmusi Sevelinos šeima laiko žiūrėti televizorių turi tik vakare, tačiau naudojamosi TV įrašų paslauga, jie gali peržiūrėti ryte ar dieną rodytas laidas. Užtenka keliais mygtuko spustelėjimais susirasti mėgstamą laidą ir visi dviejų savaitių įrašai išsirikioja televizoriaus ekrane.

„Vaikams labai patinka animaciniai filmai, bet jie dažniausiai rodomi pirmoje dienos pusėje. Dabar jie turi galimybę pasižiūrėti animacinius filmus prieš eidami miegoti. O mums patogiu, kad nereikia naujausių serijų ieškoti internete. Vėliau, kai vaikai užmiega, su vyru žiūrime įvairias lietuviškas laidas. Malonu, kad galima neskubėti ir atsipalaiduoti. Jei norime, atsukame laidą nuo pradžių ar, jei sugalvojame pažūrėti kitą ka-

nalą, kuriam laikui sustabdome“, – pasakoja S. Davidavičiūtė.

Namai tapo kino teatru

Norimą filmą vakarui ar savaitgaliui Sevelinos šeima gali išsirinkti ne tik naudodamasi TV įrašais, bet ir videonuomoje. Išmaniosios TEO televizijos videonuomoje šiuo metu daugiau kaip 1500 vaizdo įrašų. Jie suskirstyti pagal kategorijas, tad lengva rasti įvairių žanrų filmų, dokumentikos laidų, animacinių filmų, koncertų.

„Šeimoje neįsivaikoma, ką žiūrėti, randame laiko kiekvieno pomėgiams. Labai maloniai stebina ne tik rodomo vaizdo kokybė, bet ir nedidelės paslaugų kaina. Užsisakėme išmaniają TEO televiziją per akciją, tad mokame visai nedaug“, – sako pašnekovė.

Šeimos, kurios planuoja leisti šventinius vakarus su videonuomos filmais, jų gali ieškoti naujoje išmaniosios TEO televizijos videonuomos kategorijoje „Filmai šventėms“. Iki ki-

tų metų sausio 5 d. čia TEO pristato 30 šventėms tinkančių filmų.

Ne tik televizoriaus ekrane

Išmanioji TEO televizija įprastą televizorių paverčia pramogų centru. Televizoriaus ekrane galima žaisti žaidimus, peržiūrėti, kuo draugai dalijasi „Facebook“ tinkle. Jei namie nėra radijo, mėgstamos stoties galima klausytis įsijungus TEO televiziją.

Be to, ši televizija prieinama ne tik televizoriaus ekrane. Išmaniosios televizijos klientai ją gali žiūrėti kompiuteryje, išmaniajame telefone ir planšetėje visoje Lietuvoje, kur tik yra interneto ryšys.

Išmaniają TEO televiziją galite išbandyti artimiausiam TEO klientų aptarnavimo skyriuje.

Daugiau informacijos - telefonu 1817 ir interneto svetainėje www.teo.lt

TEO LT, AB, informacija

Viešėjo Sankt Peterburgo pedagogai

Praėjusį penktadienį Molėtuose lankėsi per 50 Sankt Peterburgo pedagogų, kurie viešėjo Molėtų gimnazijoje, Vaikų savarankiško gyvenimo namuose, domėjosi švietimo bei socialinės srities aktualijomis. Molėtų TVIC direktorė D. Kulienė svečiams pristatė kraštą reprezentuojančią medžiagą, padalino leidinių. Pedagogai lankėsi ir kituose šalies miestuose.

Vėl - tarp geriausiųjų

Švenčionėliuose įvyko IV-asis respublikinis muzikos ir meno mokyklų instrumentinės muzikos konkursas-festivalis „Žiemos pasaka“. Itin svarbus šio konkurso siekis yra propaguoti programinę muziką, atliekamą įvairiais instrumentais. Apie šimtą jaunųjų muzikantų solistų varžėsi trijose amžiaus grupėse. Molėtų menų mokyklai šiame renginyje atstovavo mokytojų Daivos Vaitkūnienės ir Larisos Agauskienės pianistai - Tautvilė Jarmantaitė ir Karolis Pivoras bei akordeonistas Klaidijus Mackonis su mokytoja Giedre Bernotaite. K. Mackonis vyriausiųjų atlikėjų grupėje apdovanotas laureato diplomu ir specialiu konkurso prizu. „Vilnius“ informacija

Molėtų PGT rengiasi įkurtuvėms (Atkelta iš 1 psl.)

bokšto statyba. Palyginus su Anykščių variantu, mūsų šalis yra sudėtingesnė, todėl, manau, optimalus variantas būtų per žiemą parengti visus reikalingus dokumentus, o pavasarį pradėti patalpų pritaikymą, - kalbėjo ilgametis Molėtų PGT vadovas bei pridūrė, kad šiemet parengiamųjų darbų atlikta nemažai, kitaip tariant, molėtiškiai „namų darbus“ atliko, bet visa tai dabar reikia oficialiai patvirtinti ir įteisinti... Patsiteiravus apie dabartinių Molėtų PGT patalpų likimą, Romualdas Rimkus pritarė, kad jomis susidomėjimas yra: „neoficialios žvalgytuvės vyksta...“

„Vilnius“ informacija



Lietuvos paštas kviečia iš anksto pasirūpinti šventinių sveikinimų išsiuntimu ir atsiėmimu!



Siekdamas užtikrinti kokybišką paslaugų teikimą šventiniu laikotarpiu, Lietuvos paštas prailgino paštų darbo laiką – gruodžio 27–28 ir sausio 2–4 dienomis paštai dirbs šeštadieniais ir sekmadieniais.

Lietuvos paštas kviečia neatidėlioti suplanuotų apsilankymų paštuose paskutinėms gruodžio dienoms, nes siekiant sėkmingai pasiruošti euro įvedimui Lietuvoje ir valiutos keitimui, paskutinėmis metų dienomis keisis paštų darbo laikas. Gruodžio 29 d. paštai dirbs trumpiau, o 30–31 dienomis visi paštai nedrbs.

Lietuvos paštas primena, kad nuo sausio 2 d. 330-ųjų paštų bus galima nemokamai išsikeisti litus į eurus.

Daugiau informacijos – www.lietuvospastas.lt arba telefonu 8 700 55400.

Brolis ir sesuo žuvo jau sutuoktinių žūtimi paženklintame

kelio ruože (Atkelta iš 1 psl.)

Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiams gelbėtojams teko sudėtinga užduotis - skubėta vaduoti abiejuose suknežintuose automobiliuose buvusių žmonių. Tik iš "Volvo" automobilio iki atvykstant pagalba buvo išvaduotas keleivis, gimęs 1990 metais. Ugniagesiai gelbėtojai pirmiausia iš metalo laužu virtusio "VW Borra" automobilio išvadavo vairuotoją (g.m. 1988) ir keleivį (g.m. 1992). Pirmieji nukentėjusieji buvo perduoti medikų ekipažams. Ypač sudėtinga buvo iš sumaitoto "Volvo" išvaduoti keleivę ir vairuotoją. Pirmiausia ugniagesiai gelbėtojai skubėjo išlaisvinti keleivę (g.m. 1993), viliantis, kad dar jai galės padėti medikai... Deja, medikai, konstatavę "Volvo S60" vairuotoj



Prieš trejus metus toje pačioje vietoje - skaudi nelaimė su žūtimis

(g.m. 1989) mirtį, buvo bejėgiai padėti ir keleivei - jo seseriai. Sudėtingam žuvusiųjų ir nukentėjusiųjų išlaisvinimui ugniagesiai gelbėtojai panaudojo visą turimą įrangą - hidraulines žirkles, plėstuvus ir t.t., stengdamiesi kuo greičiau iš metalinių gniaužtų ištraukti žmones...

Pirmadienio rytą įvykusi tragiška avarija šioje magistralinio kelio vie-

toje - ne pirmoji. Skaudi avarija beveik toje pačioje vietoje įvyko prieš trejus metus. 2011 metais balandžio 6 dieną 76 - kilometre susidūrus Ignalinos rajono gyventojų vairuojamam automobiliui "Audi A4" su Molėtų rajono gyventojų vairuojamu automobiliu "Audi 80", avarijoje žuvo automobiliu "Audi 80" važiavę sutuoktiniai. **"Vilnies" informacija**

mi pasidomėti jo žmona, kuri išėjo gyventi pas draugą... Mat vyras vėl skambino žmonai, o ji ir vėl nekėlė telefono ragelio... Gavus pranešimą, kad magistralinio kelio kelkraščiu eina įtartinas jaunuolis, nustatyta jo asmenybė bei konstatuota, kad jaunuolis nėra paieškomas asmuo. Skubaus pranešimo būta iš Joniškių s., nes "pranešėjos vyras grasino kirviu ir pagaliu". Namuose rasti trys neblaivūs asmenys - moteris, jos vyras ir draugas. Trijų lė negalėjo paaiškinti, kas gi nutiko, dėstė, kad jie tik apsižodžia, jokio smurto nebuvo... Tik gailėtis reiktų vyriškio, kurį sugyventinė apkaltino triukšmavus ir daužius indus - dėl šios priežasties buvo iškviesta policija, beje, jau nebe pirmą kartą. Pareigūnams vyriškis pasakojo, kad jis neblaivus parėjo į namus, o vakarienės - nėra, tad jis nusprendė išsikeipti bulvių, ėjo jų atsinešti, užkliudė kopūstus ir juos išvertė - tiek triukšmo ir indų daužymo tebuvo...

"Vilnies" informacija

Ėjo kepti bulvių, kliudė kopūstus...

(Atkelta iš 1 psl.)

apžiūrą. Pareigūnai konstatavo, kad pakeistos automobilio priekinių žibintų techninės savybės...

PRANEŠIMAI. Nuvykus į kaimą Dubingių s. dėl pavogto iš laiptinės dviračio, jo savininkė pareiškimo nerašė, esą dviratis senas, tačiau prašė pareigūnų atkreipti dėmesį į jos buto kaimynystėje esančias apleistas savivaldybei priklausančias patalpas. Paryčiui vykta prie vieno iš Molėtų mieste esančių bankų, nes pranešta, kad trejetas vyrų daužo banko duris. Pažeidėjų nerasta, o banko durys nebuvo apgadintos. Po vidurnakčio šeštadienį gautas pranešimas apie grupę besimušančių jaunuolių prie klubo "Stereo". Atvykus pareigūnams, jaunimas išsiskirstė. Luokešos s. tarpusavyje susimušė kaimynai. Abu mušeikos rasti neblaivūs, tad pareigūnai jiems paaiškino dėl kreipimosi į teismą privataus

kaltinimo tvarka. Du kartus vykta į Suginčių s., kur neblaivus agresyvus sūnus daužo daiktus, grasina padegti namus. Abu kartus atvykę pareigūnai sūnaus namuose nerado. Vykta pagelbėti į autoservisą jo savininkui, kuris sulaukė bandžusių pasiūlyti jam skolingą klientą. Konfliktas išspręstas vietoje. Tarnybinių pranešimų pareigūnai surašė nuvykę į Giedraičių s., kur ežero savininkas konfliktavo su susimokėti atsakiusiais žvejais. Gautas informacinis pranešimas, kad magistraliniame kelyje Vilnius - Utena (ties Bijučių sankryža) išdaužtas greičio matuoklio stiklas. Prie Alantos esančioje autobusų stotelėje pareigūnų pagalbos prirėkė todėl, kad "neblaivi moteris su oranžine liemene kabinėjosi prie žmonių". Moteriškai, gimusiai 1979 metais, buvo suteikta socialinė pagalba - ji parvežta į namus. Ir praėjusių savaitę pareigūnai molėtiškio buvo ragina-

2014 M. GRUODŽIO 18 D. 10 VAL. SAVIVALDYBĖS SALĖJE ŠAUKIAMAS SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDIS.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2014 m. biudžeto pakeitimo.
2. Dėl Molėtų rajono gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo specialiojo plano patvirtinimo.
3. Dėl Molėtų rajono Alantos senelių globos namų mitybos ir medikamentų finansinių normatyvų patvirtinimo ir naudojimosi sale kainos nustatymo.
4. Dėl Molėtų savarankiško gyvenimo namų dienos maitinimo vienam asmeniui normos patvirtinimo.
5. Dėl Molėtų rajono savivaldybės laidojimo pašalpos skyrimo ir mokėjimo iš savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo.
6. Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2012 02 23 sprendimo Nr. B1-15 "Dėl Molėtų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už leidimą įrengti išorinę reklamą išdavimą nuostatų patvirtinimo" pakeitimo.
7. Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2011 12 22 sprendimo Nr. B1-263 "Dėl savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainoraščio patvirtinimo" pakeitimo.
8. Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2008 06 19 sprendimo Nr. B1-131 " Dėl Molėtų švietimo centre organizuojamų renginių lektorių ir mokytojų, dirbančių antrojo etapo rajoninių mokinių olimpiadų vertinimo komisijose, darbo apmokėjimų sąlygų nustatymo" pakeitimo.
9. Dėl prašymo perduoti valstybės nekiliojamąjį turtą Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn.
10. Dėl savivaldybės turto perdavimo Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centrui.
11. Dėl Molėtų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo.
12. Dėl savivaldybės turto perdavimo Molėtų r. savivaldybės viešajai bibliotekai.
13. Dėl savivaldybės turto perdavimo pagal patikėjimo sutartį uždarajai akcinei bendrovei "Molėtų švara".
14. Dėl savivaldybės turto perdavimo Molėtų rajono ugniagesių tarnybai.
15. Dėl ilgalaikio nekiliojamojo turto įsigijimo savikainos padidinimo.
16. Dėl savivaldybės turto perdavimo Molėtų progimnazijai.
17. Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2000 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. B1- 7 "Dėl Molėtų miesto pirties ir viešojo tualetu bilieto kainos" pripažinimo netekusiu galios ir Molėtų viešojo tualetu bilieto kainos patvirtinimo"
18. Dėl leidimo privatizuoti gyvenamąsias patalpas.

Savivaldybės meras Stasys Žvinys

Tarp kandidatų į merus - ir dama!

(Atkelta iš 1 psl.)

toje, negalėdami iki galo apsispręsti dėl kandidatų sąrašų ir, žinoma, keičiamų į merus politikų, nes šie rinkimai į Lietuvos istoriją įsirašys kaip pirmieji, kuriuose vyks tiesioginiai merų rinkimai. Iki šiol mums buvo žinoma, kad antrajai kadencijai į mero pozicijas kandidatuos TS - LKDP Molėtų skyriaus pirmininkas S. Žvinys, Lietuvos socialdemokratų vėlgis mūsų skyriaus vadovas H. Ivickas, o Lietuvos Valstiečių ir Žaliųjų sąjungos rajono skyriaus vedlys J. Kerpė pateikė informaciją, jog jų kandidato į merus nebus. Didžiausią intrigą, atrodo, žadėjo Liberalų sąjūdis ir Darbo partija, kurie kas kartą vis pažymėdavo, jog dar vyksta derinimai, kalbinimai, balsavimai, o kandidatų į svarbiausią postą ne po vieną esama. Darbietis Seimo narys P. Čimbaras netgi sakė, jog galvojęs ir pats imtis kandidatavimo į merus, bet turįs atsilaukti rinkėjų. Pastarieji, matyt, neleido, nes mums buvo pateikta informacija, kad įvykusiame Darbo partijos Molėtų skyriaus narių visuotiniame susirinkime, kuriame kiekvienam buvo sudaryta galimybė reitinguoti, pagal ką ir buvo sudarytas kandidatų į rajono savivaldybės tarybą sąrašas, bei kandidate į rajono mero pozicijas iškelta partijos narių sprendimu pirmoje sąrašo vietoje įsitvirtinusi dabartinės tarybos narė Jolita Čimbarienė. Beje, šiuo metu partijos sąrašo yra 25 žmonės.

Tuo tarpu klausiamas apie Liberalų **Molėtiškių svajones nupirko JAV lietuviai**

Šiais metais buvo surinktos 118 vaikų, augančių sudėtingomis socialinėmis sąlygomis, svajonės. Norisi pasidžiaugti, kad dėka geros valios žmonių šiems svajonėms labai gerai "perkamos". Šiuo metu "Vaikų svajonės" tinklapyje visos molėtiškių vaikų svajonės yra pasirinktos, tikimės, kad visi vaikai sulauks išsvajotų dovanų. Dalis vaikų jau džiaugiasi svajonių išsipildymu, kiti dar gyvena laukimu, nuolat socialinių darbuotojų klausinėja, ar jiems nupirko dovanėlę. Maloniai nustebino ir pradžiugino JAV gyvenančių

lų sąjūdžio apsisprendimą Molėtų skyriaus pirmininkas R. Šavelis "Vilniai" sakė, jog į kandidatų sąrašo sudarymą liberalai pasižiūrėjo itin atsakingai. Rinktasi į ne vieną visuotinių partijos susirinkimą, kuriame analizuotos galimybės dalyvauti rinkimuose, svarstyti kandidatūros, kol išsigrnyta visos pozicijos. "Nederinome savo sprendimo nei su partijos vadovybe, nutarėme nesiblaškyti, susikoncentruoti į savivaldos rinkimus, bet savo kandidato į merus nekelti, - sakė save į sąrašo galą nukėlęs R. Šavelis. - Tik neišmanantis savivaldybės darbo gali dalyvauti tiesioginiuose mero rinkimuose, esant dabartinei įstatyminei bazei, kuomet mero galios tiesiogiai priklauso nuo tarybos daugumos. Be to, norėdamas kandidatuoti į rajono mero postą, turėtumei kritikuoti dabartinio mero pozicijas, atliekamus darbus, vykdomą politiką, pasisakyti prieš..." Skyriaus pirmininkui ant rino ir aukščiausiose sąrašo pozicijose įsitvirtinęs, save jau išbandęs Seimo rinkimuose D. Valiauga: "Labai atsakingai viską pasvėrė, mes palaikysime esamą merą, nes dauguma praėjusių rinkimų metu mūsų skyriaus deklaruotų programinių pozicijų buvo palaikoma. Nenorime maivytis ir rodytis, žinant, kad nieko tuo nepasieksi - ne mūsų politika..."

Kol kas daugiau žinių apie kandidatus į merus arba priimtus kitokius sprendimus viešai nesigirdi.

"Vilnies" informacija

lietuvių bendruomenės, kurios pasirinko įgyvendinti 59 vaikų svajones. Žadėtos dovanos vaikų dar nepasiekė, tačiau laivas su siunta jau yra Klaipėdos uoste, atliekamos išmuitinimo procedūros. Sutvarkius reikiamus dokumentus, dovanos bus atvežtos į Molėtų socialinės paramos centrą, iš kurio socialinės darbuotojos, dirbančios su socialinės rizikos šeimomis, skubės rūšiuoti ir dalinti vaikams jų išsvajotas dovanėles, suteikti jiems džiaugsmą ir tikėjimą, juk Šv. Kalėdos - metas, kai pildosi slapčiausias vaikų svajonės. **Dalia UMBRASIENĖ**

SUKČIAI RUAŠIASI KALĖDOMS IR EURO ĮVEDIMUI

"Paskolink pinigų, labai reikia. Atiduosiu rytoj", - taip skamba draugo žinutė. O vėliau paaiškėja, kad tas draugas niekada pinigų neprašė. Įsivėlėte į panašią istoriją? Tikriausiai susidūrėte su tapatybės vagiškais."

"Tapatybės vagystės XXI a. tampa masiniu reiškiniu. Specialistai perspėja, kad šandien tapatybės vagių aukomis tapti itin lengva. Kartais netgi artimam pažįstamam padaryta paslauga gali baigtis pasimatymu su policijos pareigūnu, o dar blogiau - byla. Norite apsisaugoti ir netapti sukčių aukomis? Nustokite laikyti save eiliniu žmogumi, neturintį ko slėpti. Kiekvienas turime tai, ko geidžia tapatybės vagys."

SVETIMOS SKOLOS

"Kas skaito žinutę, žinokite, aš pinigų iš nieko niekada nesiskolinau ir nesiruošiu skolintis. Būkite atsargūs", - rašo facebook paskyroje Jolanta K. iš Molėtų. Ir ko čia girtis, kad nesiskolinai. Anaiptol. Šiais laikais pranešti, jog pinigų nesiruoši skolintis praveria."

Jolanta K. savo draugas įspėjo įspėta savo draugės Eglės, gyvenančios Anglijoje. O pastaroji įspėjimą apie siautėjančius sukčius rado tarp Kauno rajono policijos komisariato pranešimų. Anot pareigūnų, sukčiai susikuria facebook paskyrą su svetimomis nuotraukomis ir rašinėja nuotraukos savininko draugams prašymus, kad paskolintų pinigų. Sukčiai ieško, kas pasigailės savo artimo, ištikus bėdai prašančio pagalbos. O artimas draugas apie tai net nenučiuokia.

RUOŠIASI ŠVENTĖMS

"Sukčiai, kaip ir visi kiti, ruošiasi Kalėdoms. Jie žiūri, kas vyksta ir prisitaiko prie aktualijų", - tvirtino Lietuvos kriminalinės policijos biuro Nusikaltimų elektroninėje erdvėje tyrimo valdybos viršininkas Donatas Mažeika. Pareigūnas priminė, jog netgi Ebolės virusas buvo parankus nusikaltėlių įrankis elektroniniams asmens duomenims susirinkti.

Tapatybės vagišiai yra tie, kurie įvairiausiais būdais renka informaciją apie asmens ir naudoja ją nusikalstamais tikslais. Anot D. Mažeikos, visiems įvykiams už akių neužbėgsi, visų sukčiavimo schemų į priekį nenumatysi, todėl pats svarbiausias dalykas yra gyventojų budrumas.

Anot pareigūno, tapatybės vagys, kurie tikisi išvilioti pinigų arba duomenis, dažniausiai netyko pavienių aukų. Jie, kaip ir žvejai brakonieriai, užmeta tinklą ir

laukia, kas įklius. Jeigu Jums paskambino, esate vienas iš šimto, kuriems skambinta, jeigu gavote žinutę, esate vienas iš šimto, o gal netgi tūkstančio, kuris žinutę gavo. Jeigu užkibote - susijaudinote, susidomėjote, atsakėte į žinutę, su Jumis dirbs atskirai. Policija pataria: paskambinusiems nepažįstamiems asmenims, kad ir kuo prisistatytų, neatskleisti savo vardo, pavardės, asmens kodo, konfidencialių elektroninės bankininkystės duomenų.

Tapatybės vagysčių teisiniu niuansus nagrinėjančio profesoriaus Dariaus Štitorio 2014 m. pateiktų tyrimų duomenimis, net 35,4 proc. apklaustųjų nežino kur kreiptis kilus įtarimų, jog paskambino sukčius arba kažkas pavogė tapatybės duomenis. Policija primena: nedelsiant skambinti bendruoju pagalbos numeriu 112.

MACHINACIJOS SĄSKAITOMIS

D. Mažeika tvirtina, jog sukčiams labai paranku prieti prie elektroninių duomenų, ypač įmonių, ar

teisas ir darbą turintis asmuo telefonu apgautinėjo senokus. Paaiškėjo, jog tariamo nusikaltėlio paslaugos paprašė pažįstamas, girdi jo sąskaita buvusi užblokuota, ar negalėtų pinigai atkelti į svetimą sąskaitą. "Žmogui nesunku padėti. Jis sutinka, kad į jo sąskaitą būtų pervesti pinigai, juos išgrynina, atiduoda", - pasakojo D. Mažeika. Ir kas čia blogo? "O vėliau, kai iškviečia tyrėjas, asmuo sužino, kad į sąskaitą įplaukė ir buvo išgryninti nusikalstamu būdu gauti pinigai", - patikslino pareigūnas, pristatydamas tapatybės vagių darbelius.

"GERADARIAI" JAU TRIŪSIA

Pareigūnai neabejoja, kad po naujųjų, keičiantis valiutai, sukčiai suintensyvės, todėl gyventojus iš anksto įspėja, jog valiutos niekas telefonu nekeis, ir į namus neneš, ir banko kodų neprašys. Paskutinė fantastinė istorija, kurią teko girdėti - kaip "geradaris" padeda Lietuvos pensinio amžiaus asme-



Jeigu paskambinęs į namus ar užėjęs į svečius kas nors prašo bankinių ar asmens tapatybės duomenų, reikėtų nedelsiant pranešti pagalbos telefonu 112

kumentas, dauguma supranta, o štai kad kiti duomenys gali būti tiek pat naudingi, kiek ir pasas, ne visiems svarus argumentas. Mokslinė studija parodė, jog taip galvoja tiek jaunimas, tiek vyresnio amžiaus žmonės. Apgauti ir pasinaudoti galima ne vien gerširdžiais senokais. Anot jo, nors kartais atrodo, jog informacija nekalta, kad ir viešai paskelbta žinia, apie išvykimą atostogauti su šeima. Lengvo grobio tykojančiams tapatybės vagims tokia informacija gali tapti labai palanki, prisidengus atostogaujanti šeimyna patogiu pasiskūsti ir išsiųsti žinutę: pavogė piniginę, lėktuvo bilietus, neturime kaip grįžti namo, mieli draugai, padėkite, štai sąskaita.

Saugotis reikia net ir tiems, kurie nesinaudoja internetu. Vagiškius dominančių duomenų yra dokumentuose, pasenusiose sutartyse, apmokėtose sąskaitose, mokėjimo pranešimuose. Užuošt švystelėjus dokumentus į šiukšlinadėžę, reikėtų juos atidžiai sunaikinti.

Anot mokslų daktaro, tyrimai rodo, jog žmonės įsitikinę, girdi užsienyje tapatybės vagystę - smarkiai paplitęs reiškinys, o štai Lietuvoje - ne.

Docento žodžius patvirtino ir 2014 m. balandžio mėn. Lietuvos vartotojų instituto įgyvendinamo projekto "Tapatybės vagystė: prevencija per švietimą" metu atlik-

tas tyrimas, kuomet paaiškėjo, kad net 49 proc. apklaustųjų nežino, kas yra tapatybės vagystė, 40 proc. apklaustųjų manė, jog tai veikimas prisistatant išgalvotą vardą ir pavardę, o 9 proc. apskritai nežinojo, kas tai yra.

STRESAS? STOP

Garsus psichologas Olegas Lapinas sako, jog nevalia gąsdinti, kad aplink vien vagys, bet kad tapatybės vagių tarp mūsų yra, informuoti būtina.

Psichologas pataria prisiminti, jog biurokratinis aparatas veikia lėtai, pareigūnai ir bankininkai niekada neprašo duomenų čia pat ir tuoj pat, jie pasiūlo po dienos ar kelių užeiti į skyrių. Kiekvienam būtina įsisąmoninti, jog žaibiškai paslaugos neteikiamos ir klausimai nesprenžiami.

Anot O. Lapino, sukčiai dažniausiai elgiasi taip, kad žmogui sukeltų stresą, baimę ir paniką. O tai ir yra pagrindinis būdas, kaip identifikuoti nusikaltėlių. Jeigu skambutis ar nepažįstamojo vizitas sukėlė stresą, pirmiausia reikia sau pasakyti: stop. Nes emocinė reakcija greitesnė už protą. Jeigu emocijas pavyks pristabdyti, protas pakuždės, kad kažkas čia ne taip. O tuomet galima ieškoti atsakymo arba pagalbos numeriu 112, arba paskambinus artimiesiems.

Parengta bendradarbiaujant su Lietuvos vartotojų institutu (užs.)



Renkant bankomate kodą pravartu renkami skaičius pridengti ranka

žmonių, kurie internetu siūnia užsakymus. O kai žinai užsakovo duomenis, belieka pasitelkti fantaziją. Pavyzdžiui kad ir tokia: paprašyti už užsakymą pervesti pinigų, tik į kitą sąskaitą.

Pareigūnas anaiptol ne fantazuoja, o kalba iš patirties. Anot jo, ypač plinta toks sukčiavimo būdas, kai nuolatinis prekių tiekėjas netikėtai paprašo už užsakymą pervesti pinigų. Jeigu žmogus akytas, jis pastebi, kad pradžioje elektroninis paštas pasikeitė viena raide ar skaičiumi, jam įtarimų sukels ir tai, kad pasikeitė sąskaita. Pasikeitęs elektroninis paštas, kita sąskaita - tai viso labo sukčių darbas.

"Aš niekada neskolinčiau savo banko sąskaitos. Net ir geram pažįstamam", - sako D. Mažeika. Anot jo, tyrėjai ne kartą aiškino, kodėl iš pažiušros nepriklaistos reputacijos, nė karto ne-

nims nemokamai pakeisti jų sąskaitose esančius litus į eurus. Tereikia visai nedaug - tik pasakyti banko prisijungimo kodus. Euro dar nėra, o "geradariai" jau siūlo pagalbą. "Mes iki užsikirtimo kartojame: eurai bus keičiami tik bankuose, kredito unijose ir pašto skyriuose", - sakė Lietuvos banko Viešųjų ryšių skyriaus viršininkas Mindaugas Milieška. Lita sąskaitose į eurus visiems bus perskaičiuoti automatiškai.

TAIKIKLYJE - VISI

Teisės mokslų daktaras, docentas Paulius Pakutinskis, kuris yra vienas iš mokslinės studijos "Tapatybės vagystė elektroninėje erdvėje" autorių, tvirtina, jog žmonės vis dar dažnai klaidina suvokimas: aš paprastas žmogus, aš neturiu ko slėpti. Docentas sako, jog kiekvienas iš mūsų turime tai, ko reikia tapatybės vagims. Kad pasas yra svarbus do-

Aplinkosaugininkų pasimatymas su gerai "pažįstamais"

Utenos regiono aplinkos departamento Molėtų rajono agentūros pareigūnai vykdė žvejų mėgėjų patikrinimus. Reido metu buvo gautas pranešimas iš Bendrojo pagalbos centro dėl galimai neteisėtus žvejybos Dūrių ežere. Operatyviai nuvykus į nurodytą vietą, pareigūnai patikrino jau pažįstamus ir ne kartą baustus A.V. ir R.J. Pareigūnams paprašius pateikti žvejybos leidimus bei parodyti smaigus (du lanksčiai jungtami sujungtus smaigus, kuriais pasinaudojus būtų galima įlūžus išlipti ant ledo) minėti asmenys to nepadarė, kadangi paprasčiausiai jų neturėjo. Paklausus apie laimikį, A.V. prisipažino, jog yra pagavęs lydeką. Šalia žvejojęs R.J. žuvų sugavęs neturėjo. Asmenims surašyti administracinės teisės pažeidimų protokolai už Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisyklių nesilaikymą. Žvejams gresia baudos nuo 25 iki 200 Lt su priemonių konfiskavimu. A.V. bus pateikta pretenzija atlyginti gyvąjai gamtai padarytą žalą, kuri siekia 545,5 Lt.

"Vilnis" informacija



Iš dalies finansuoja Europos Sąjungos Nusikalstamumo prevencijos ir kovos su nusikalstamumu programa



Straipsnis yra dalis projekto "Tapatybės vagystės: prevencija per švietimą", kurį iš dalies finansuoja Europos Komisijos Nusikalstamumo prevencijos ir kovos su nusikalstamumu programa. Projektas taip pat finansuojamas Lietuvos vartotojų instituto ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Daugiau informacijos: <http://www.vartotojai.lt/tapatybe>

Ino@Verslas

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras kartu su projekto partneriais 2014-2015 metais įgyvendina projektą "Sėkmingo verslo receptai „InoVerslas“ – Utenos regionas", kurio metu

kviečia Jus į mokymus ir konsultacijas!

Sėkmingo verslo receptai

UTENOS REGIONAS

www.lietuvosverslas.eu

MOKSLAS - EKONOMIKA - SAMPLIAI
Kuriame Lietuvos ateitį

Molėtų rajono ir miesto gyventojų dėmesiui

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Molėtų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, meras Stasys Žvinys lankysis rajono seniūnijose ir susitiks su gyventojais. Kaip ir praėjusiais metais, šie susitikimai bus netradiciniai, meras lankysis ne tik seniūnijų centruose, bet vyks ir į atokesnius kaimus, susipažinę su bendrovių, įmonių veikla, domėsis kaip sekasi ūkininkams. Šių išvykų tikslas - susitikti ir tiesiogiai pabendrauti su kaime gyvenančiais žmonėmis, savo akimis pamatyti kaip jie gyvena, išgirsti realias problemas, rūpesčius, o nustačius jų priežastis, kartu ieškoti iškeltų problemų sprendimo būdų.

Preliminarus Molėtų rajono savivaldybės mero Stasio Žvinio susitikimų su rajono ir miesto gyventojais grafikas

GRUODŽIO 16 D. LANKYSIS LUOKESOS SENIŪNIOJE:

9.00 val. susitiks su seniūnijos gyventojais Žiūrų bendruomenės centre,
12.30 val. - Luokesos bendruomenės centre,
13.30 val. - amatų centre "Meniškas kaimas",
14.30 val. - Kijėlių spec. ugdymo centre.

Maloniai kviečiame į susitikimus, kur tiesiogiai galėsite pabendrauti su savivaldybės meru, užduoti jums rūpinimus klausimus.

TRUMPAI

SUTRIUŠKINTA BIRŽŲ KOMANDA. Aukštaitijos krepšinio pirmenybėse Molėtų SC komanda, treniruojama V. Valiuko, susitiko su "Biržų "Sportas" ekipa. Rungtynes molėtiškiai laimėjo 17 taškų persvara (87:70). Molėtiškiai su 3 pergalėmis ir 2 pralaimėjimais užima III vietą pirmenybių turnyrinėje lentelėje.

ATSAKOMOSIOS RUNGTYNĖS SU "RASAIŠ". Molėtų "Ežerūno - Kario" komanda praėjusią savaitę DNB LKF Mažosios taurės turnyre ketvirtfinalio rungtynėse patyrė pralaimėjimą prieš Raseinių "Rasai" komandą rezultatu 89:106. NESAUGOMA IR NEDRAUSTA. Praėjusią savaitę policijai buvo pranešta apie vagystę iš sodybos Čiulėnų s. Sodyba, kurioje šeimininkavo ilgaparščiai, nesaugoma ir nedrausta.

"Vilnies" turnyro komandos "Žiuko įmonė"

Pašios komandos vadovo ir kapitono Adomo Žiuko, komandą sukurti paskatino noras žaisti krepšini, turiningai praleisti savaitgalius, fiziškai tobulėti, suburti draugus vienam tikslui: "Jau anksčiau galvojome sukurti vietinių žaidėjų ekipą, kad būtų draugiškas kolektyvas, daug emocijų. Komandą subūriau iš gerų draugų, kurie dar nepraradę noro paprakaituoti sporto salėje. Susibūrėme pernai metais prieš "Vilnies" turnyrą..."



Adomas pasakojo, kad pavadiniui ilgai galvoti neteko, nes pagrindiniu rėmėju tapo jo tėtis Algimantas - didelis krepšinio entuziastas, todėl komandą nuspręsta pavadinti įmonės vardu. "Sukaupus visas jėgas ir norą, praeitais metais pavyko laimėti pirmąją vietą ir tapti čempionais. Šiomet žaidimas svyruoja, bet tikimės geriausių rezultatų, arba tokio pat scenarijaus kaip ir pernai. Svarbiausia, kad visi žaidėjai būtų sveiki ir nepatirtų traumų, - sakė Adomas ir pristatė komandos draugus: "Dauguma žaidėjų yra molėtiškiai - Eimantas Narušis, Karolis Vaicekuskas,

Edgaras Liutkevičius, Mantas Petkevičius, o Rutenis Badikonis ir Karolis Bakanuskas Molėtuose turi giminačių. Mums padeda inturkiškis Gediminas Rackevičius, uteniškis Aurimas Kvietkauskas. Taip pat mūsų komandoje yra vienas titulučiausių Lietuvos krepšinininkų Kęstutis Šeštokas. Pasak Adomo Žiuko, "Vilnies" turnyras yra labai naudingas keliant vietinio krepšinio lygį, šioje lygoje žaidžia įvairaus amžiaus žmonės, tai geros sąlygos tobulėti vietiniam jaunimui tik norėtuosi dar didesnio žiūrovų susidomėjimo "Vilnies" turnyru.

"Vilnies" informacija

VMI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ GRAFIKAS ĮVEDANT EURĄ

Valstybinė mokesčių inspekcija mokesčių mokėtojams pateikia **elektroninių ir kitų paslaugų teikimo grafikus**, institucijos informacinės sistemos pritaikant sklandžiai veikti įsivedus eurą. VMI mokesčių mokėtojams **rekomenduoja** įvertinti gruodžio mėnesio šventinių dienų skaičių, bankų, kredito įstaigų darbo laiką, atkreipti dėmesį į VMI teikiamų e. paslaugų grafikus ir **susiplanuoti veiklą, siekiant laiku įvykdyti mokesťines prievoleles.**

Išsamus ir nuolat atnaujinas VMI paslaugų grafikas skelbiamas VMI interneto svetainėje www.vmi.lt, jai neveikiant (2015 01 02 - 2015 01 03) visą informaciją bus galima rasti socialinio tinklo "Facebook" oficialiame VMI puslapyje <https://www.facebook.com/Valstybinemokesciuinспекcija>

VMI pažymi, kad visa informacija mokesčių mokėtojams, norintiems tinkamai pasiruošti euro įvedimui skelbiama VMI interneto svetainės skyriuje "Euras ir mokesčiai" <http://www.vmi.lt/cms/euras-ir-mokesciai>, o konsultacijas visais mokesčių klausimais teikia **VMI Mokesčių informacijos centras telefonu 1882.**

Pagrindinių VMI teikiamų paslaugų mokesčių mokėtojams grafikas įvedant eurą

	Paslaugos neteikimo laikotarpis		Galimybė pasinaudoti paslaugomis
	El. būdu	Tiesiogiai	
Lietuvos juridinių asmenų, užsienio juridinių asmenų filialų ir atstovybių įregistravimas/duomenų keitimas mokesčių mokėtojų registre	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05		Prašymai priimami popieriniu būdu Apskričių valstybinėse mokesčių inspekcijose (AVMI)
Užsienio juridinių asmenų veiklos įregistravimas/išregistravimas/duomenų keitimas mokesčių mokėtojų registre	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05		Prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Fizinių asmenų veiklos įregistravimas/išregistravimas/duomenų keitimas mokesčių mokėtojų registre	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05		Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Verslo liudijimo išdavimas/pratęsimas/nutraukimas	2014-12-31 iki 2015-01-05	2014-12-31 11 val.- 2015-01-01	Neveikiant Mano VMI, popieriniai prašymai AVMI nepriimami 2014-12-31 11 val. - 2015-01-01. Nuo 2015-01-02 prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir paslauga išpildoma popieriniu būdu
Mokesčių mokėtojų įregistravimas PVM mokėtojų registre, PVM mokėtojų duomenų keitimas	2014-12-30 - 2015-01-05		Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Mokesčių mokėtojų išregistravimas iš PVM mokėtojų registro	2014-12-30 - 2015-01-05		Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Ūkininkų, kuriems taikoma kompensacinio PVM tarifo schema, įregistravimas/išregistravimas	2014-12-30 - 2015-01-05		Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu



VALSTYBINĖ
MOKESČIŲ
INSPEKCIJA

	Paslaugos neteikimo laikotarpis		Galimybė pasinaudoti paslaugomis
	El. būdu	Tiesiogiai	
Mokesčių deklaracijų ir kitų mokesčių dokumentų priėmimas ir tikslinimas			Galima teikti per EDS ir popieriniu būdu AVMI
Mokesčių deklaracijų pateikimo termino pratęsimas	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Laikinas atleidimas nuo mokesčių deklaracijų pateikimo	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Kito mokesťinio laikotarpio nustatymas	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Mokesčių mokėtojų konsultavimas	nuo 2015-01-02 14 val. iki 2015-01-05		Informacija MM bus teikiama telefonu 1882 arba raštu, nuo 2015-01-02 14 val. iki 2015-01-05 nebus galimybės teikti per Mano VMI el. paklausimų
Gyventojų pajamų mokesčio, privalomojo sveikatos draudimo įmokų permokos grąžinimas pagal deklaraciją	2015-01-01 - 2015-01-09	2015-01-01 - 2015-01-09	Dokumentai priimami per EDS ir AVMI, nebus vykdomi mokesčio grąžinimai
Gyventojų pajamų mokesčio perskaičiavimas ir permokos grąžinimas pagal prašymą	nuo 2014-12-31 12:00 iki 2015-01-09	nuo 2014-12-31 12:00 iki 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI. Nebus vykdomi mokesčio grąžinimai
Pridėtinės vertės mokesčio grąžinimas už Europos Sąjungos teritorijos ribų įsikūrusiems apmokestinamiesiems asmenims	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI. Nebus vykdomi mokesčio grąžinimai
Akcizų grąžinimas/jskaitymas	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-09	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI. Nebus vykdomi mokesčio grąžinimai
Mokesčių grąžinimas/jskaitymas pagal FR0781 formą	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	2015-01-01 - 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI. Nebus vykdomi mokesčio grąžinimai
Mokesťinių prievolių likučių suderinimas	2014-12-31 14 val. - 2015-01-09	2015-01-01 - 2015-01-09	
Mokesťinės nepriemokos perėmimas	2014-12-24 - 2015-01-09	2014-12-24-2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Mokesťinės nepriemokos sumokėjimo atidėjimas arba išdėstymas	2014-12-01 - 2015-01-09	2014-12-24- 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Pažymų apie atsiskaitymą su biudžetu išdavimas	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05		Prašymai priimami popieriniu būdu AVMI, esant poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu 2014-12-31 būklei
Mokesčių mokėtojo apskaitos ir registrinių duomenų pateikimas	2014-12-31 nuo 14 val. - 2015-01-05	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	Nuo 2015-01-05 apskaitos informacija Mano VMI teikiama 2014-12-31 būklei, nuo 2015-01-10 atvaizduojama informacija aktualizuota
Mokesčių mokėtojų detalių apskaitos ataskaitų teikimas	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	

Edgaras Liutkevičius, Mantas Petkevičius, o Rutenis Badikonis ir Karolis Bakanuskas Molėtuose turi giminačių. Mums padeda inturkiškis Gediminas Rackevičius, uteniškis Aurimas Kvietkauskas. Taip pat mūsų komandoje yra vienas titulučiausių Lietuvos krepšinininkų Kęstutis Šeštokas. Pasak Adomo Žiuko, "Vilnies" turnyras yra labai naudingas keliant vietinio krepšinio lygį, šioje lygoje žaidžia įvairaus amžiaus žmonės, tai geros sąlygos tobulėti vietiniam jaunimui tik norėtuosi dar didesnio žiūrovų susidomėjimo "Vilnies" turnyru.

Fielmann: Kalėdas švęskime kartu!

Ryškiai šviečiantis aliuminis **LED žibintuvėlis*** su devyniomis energijų taupančiomis lemputėmis. Pravartu namuose, automobilyje ar iškylose. Su dirželiu ir dėkle, todėl patogus nešiotis. 3 metų garantija.
**9,15 Lt
2,65 Eur**

Kokybiškas **3 nuotraukų rėmelis rinkinys*** Rėmeliai pritaikyti 9x13, 10x15 ir 13x18 cm dydžio nuotraukoms. Iš aliuminio, su juodo aksomo atrama. 3 metų garantija.
**13,64 Lt
3,95 Eur**

Didinamoji **lupa su LED apšvietimu*** Pagaminta iš kokybiško metalo. Padidina iki 2 kartų. Ilgai veikiančios lemputės. Baterijos pridedamos. 3 metų garantija.
**37,81 Lt
10,95 Eur**

Kišeniniai žiūronai*, priartina iki 10 kartų. Patogi guminė paviršiaus apsauga. Kartu su praktišku dėkle. 3 metų garantija.
**24,00 Lt
6,95 Eur**

Radijo bangų laikrodžio-termometro* atlieka 4 funkcijas: laikrodžio, žadintuvo, vidaus ir lauko termometro. Belaidis. 3 metų garantija.
**48,17 Lt
13,95 Eur**

Ultragarso vonelė, skirta akiniams, papuošalams ir įvairiems kitiems metaliniams daiktams valyti. 50W galios, 600 ml talpos. 3 metų garantija.
**68,19 Lt
19,75 Eur**

*Prekių skaičius ribotas

OPTIKOS VILNIUJE: Žukausko g. 49, Vilniaus g. 4, Laisvės pr. 117A, PC „OZAS“, PC „AKROPOLIS“.

fielmann
www.fielmann.lt

